
terça-feira, 11 de abril de 2017  |  Ano III - Edição nº 00282 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Jequié
Portaria

                   ESTADO DA BAHIA 
                 PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 
                 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO  

 
 
P O R T A R I A N.º 070                 -        EM 31 DE MARÇO DE 2017. 
 
 
 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE JEQUIÉ - ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 
atribuições legais, e tendo em vista despachos exarados no processo n.º 
1570/17, de 13 de fevereiro de 2017, 
 
 
 
resolve: 
 
 
 
nos termos do artigo 18, inciso IX, da Lei nº 1.130, de 05 de abril de 1990, (Lei 
Orgânica do Município de Jequié), e Emenda à nº 02/2015, conceder  à 
funcionária desta Prefeitura,CRISTIANE SANTANA GOMES, lotada na 
Secretaria Municipal de  Saúde, na Função de Agente Comunitário de Saúde, 
Nível I, Padrão “B”, Matrícula nº 6513, 180 (cento oitenta) dias de  LICENÇA 
GESTANTE, remunerada,  com efeito retroativo a  07 de  fevereiro  de 2017. 
 
 
Registre-se  e  Publique-se. 
 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO, EM 31 DE MARÇO DE 2017. 
 
 
 
LUIZ SÉRGIO SUZARTE ALMEIDA 
           = PREFEITO = 
 

 
                          REGISTRADO 
 

SOB NÚMERO 070 ÀS FLS. DO LIVRO PORTARIA 
 

EM 31 DE MARÇO DE 2017   
 

______________________________________ 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO 
 
 

_______________________________________________________________________________ 
Praça Duque de Caxias, S/N – Fone: (73) 3526-8020 – Fax 3526-8030 – CEP 45208-903 – Jequié-Ba 

e-mail:pmj@jequie.ba.gov.br 
 

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

www.pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

81ED9586665E6A9BCC6E895F64AEF961



terça-feira, 11 de abril de 2017  |  Ano III - Edição nº 00282 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Jequié

                   ESTADO DA BAHIA 
                 PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 
                 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO  

 
               
P O R T A R I A N.º 071                 -        EM 31 DE MARÇO DE 2017. 
 
 
 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE JEQUIÉ - ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 
atribuições legais, e tendo em vista despachos exarados no processo n.º 
2110/16, de 13 de outubro de 2016, 
 
 
 
resolve: 
 
 
 
nos termos do artigo 18, inciso XXIX, da Lei nº 1.130, de 05 de abril de 1990 
(Lei Orgânica do Município de Jequié), conceder á funcionária desta Prefeitura, 
CRISTIANE BRITO COSTA, Lotada na Secretaria Municipal de Educação, na 
Função de Professora, Nível IV, Classe  “F”, Matrícula nº 1306,  06 (seis) 
meses de  LICENÇA PRÊMIO, referente aos 2º e  3º  (segundo e terceiro)  
quinquênios, com efeito retroativo a 06 de março  de 2017. 
 
 
Registre-se e Publique-se. 
 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO, EM 31 DE MARÇO DE 2017. 
 
 
 
LUIZ SÉRGIO SUZARTE ALMEIDA 
           = PREFEITO = 
 

 
                          REGISTRADO 
 

SOB NÚMERO 071 ÀS FLS. DO LIVRO PORTARIA 
 

EM 31 DE MARÇO DE 2017   
 

______________________________________ 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO 
 
 

_______________________________________________________________________________ 
Praça Duque de Caxias, S/N – Fone: (73) 3526-8020 – Fax 3526-8030 – CEP 45208-903 – Jequié-Ba 

e-mail:pmj@jequie.ba.gov.br 
 

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

www.pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

81ED9586665E6A9BCC6E895F64AEF961



terça-feira, 11 de abril de 2017  |  Ano III - Edição nº 00282 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Jequié

                   ESTADO DA BAHIA 
                 PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 
                 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO  

 
               
P O R T A R I A N.º 072                 -        EM 31 DE MARÇO DE 2017. 
 
 
 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE JEQUIÉ - ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 
atribuições legais, e tendo em vista despachos exarados no processo n.º 
1648/16, de 10 de junho de 2016, 
 
 
 
resolve: 
 
 
 
nos termos do artigo 18, inciso XXIX, da Lei nº 1.130, de 05 de abril de 1990 
(Lei Orgânica do Município de Jequié), conceder á funcionária desta Prefeitura, 
MARIA DA CONCEIÇÃO SANTOS, Lotada na Secretaria Municipal de 
Educação, na Função de Agente de Serviços Gerais, Nível I, Padrão  “i”, 
Matrícula nº 1717,  03 (três) meses de  LICENÇA PRÊMIO, referente ao 5º  
(quinto)  quinquênio, com efeito retroativo a 20 de março  de 2017. 
 
 
Registre-se e Publique-se. 
 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO, EM 31 DE MARÇO DE 2017. 
 
 
 
LUIZ SÉRGIO SUZARTE ALMEIDA 
           = PREFEITO = 
 

 
                          REGISTRADO 
 

SOB NÚMERO 072 ÀS FLS. DO LIVRO PORTARIA 
 

EM 31 DE MARÇO DE 2017   
 

______________________________________ 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO 
 
 

_______________________________________________________________________________ 
Praça Duque de Caxias, S/N – Fone: (73) 3526-8020 – Fax 3526-8030 – CEP 45208-903 – Jequié-Ba 

e-mail:pmj@jequie.ba.gov.br 
 

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

www.pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

81ED9586665E6A9BCC6E895F64AEF961



terça-feira, 11 de abril de 2017  |  Ano III - Edição nº 00282 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Jequié

                   ESTADO DA BAHIA 
                 PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 
                 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO  

 
               
P O R T A R I A N.º 073                 -        EM 31 DE MARÇO DE 2017. 
 
 
 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE JEQUIÉ - ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 
atribuições legais, e tendo em vista despachos exarados no processo n.º 
3106/15, de 28 de outubro de 2015, 
 
 
 
resolve: 
 
 
 
nos termos do artigo 18, inciso XXIX, da Lei nº 1.130, de 05 de abril de 1990 
(Lei Orgânica do Município de Jequié), conceder á funcionária desta Prefeitura, 
JOCINETE RAMOS ALVES, Lotada na Secretaria Municipal de Educação, na 
Função de Professora, Nível IV, Classe  “D”, Matrícula nº 1902,  03 (três) 
meses de  LICENÇA PRÊMIO, referente ao 1º  (primeiro)  quinquênio, com 
efeito retroativo a 04 de julho de 2016. 
 
 
Registre-se e Publique-se. 
 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO, EM 31 DE MARÇO DE 2017. 
 
 
 
LUIZ SÉRGIO SUZARTE ALMEIDA 
           = PREFEITO = 
 

 
                          REGISTRADO 
 

SOB NÚMERO 073 ÀS FLS. DO LIVRO PORTARIA 
 

EM 31 DE MARÇO DE 2017   
 

______________________________________ 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO 
 
 

_______________________________________________________________________________ 
Praça Duque de Caxias, S/N – Fone: (73) 3526-8020 – Fax 3526-8030 – CEP 45208-903 – Jequié-Ba 

e-mail:pmj@jequie.ba.gov.br 
 

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

www.pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

81ED9586665E6A9BCC6E895F64AEF961



terça-feira, 11 de abril de 2017  |  Ano III - Edição nº 00282 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Jequié

                   ESTADO DA BAHIA 
                 PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 
                 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO  

 
               
P O R T A R I A N.º 074                 -        EM 31 DE MARÇO DE 2017. 
 
 
 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE JEQUIÉ - ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 
atribuições legais, e tendo em vista despachos exarados no processo n.º 
3066/15, de 26 de outubro de 2015, 
 
 
 
resolve: 
 
 
 
nos termos do artigo 18, inciso XXIX, da Lei nº 1.130, de 05 de abril de 1990 
(Lei Orgânica do Município de Jequié), conceder á funcionária desta Prefeitura, 
VILMA MASCARENHAS NOVAES, Lotada na Secretaria Municipal de 
Educação, na Função de Professora, Nível IV, Classe  “F”, Matrícula nº 3066,  
06 (seis) meses de  LICENÇA PRÊMIO, referente aos 2º e 3º  (segundo e 
terceiro)  quinquênios, com efeito retroativo a 04 de julho de 2016. 
 
 
Registre-se e Publique-se. 
 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO, EM 31 DE MARÇO DE 2017. 
 
 
 
LUIZ SÉRGIO SUZARTE ALMEIDA 
           = PREFEITO = 
 

 
                          REGISTRADO 
 

SOB NÚMERO 074 ÀS FLS. DO LIVRO PORTARIA 
 

EM 31 DE MARÇO DE 2017   
 

______________________________________ 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO 
 
 

_______________________________________________________________________________ 
Praça Duque de Caxias, S/N – Fone: (73) 3526-8020 – Fax 3526-8030 – CEP 45208-903 – Jequié-Ba 

e-mail:pmj@jequie.ba.gov.br 
 

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

www.pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

81ED9586665E6A9BCC6E895F64AEF961



terça-feira, 11 de abril de 2017  |  Ano III - Edição nº 00282 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Jequié

                   ESTADO DA BAHIA 
                 PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 
                 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO  

 
               
P O R T A R I A N.º 075                 -        EM 31 DE MARÇO DE 2017. 
 
 
 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE JEQUIÉ - ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 
atribuições legais, e tendo em vista despachos exarados no processo n.º 
2733/15, de 23 de setembro de 2015, 
 
 
 
resolve: 
 
 
 
nos termos do artigo 18, inciso XXIX, da Lei nº 1.130, de 05 de abril de 1990 
(Lei Orgânica do Município de Jequié), conceder á funcionária desta Prefeitura, 
CLAUDECIR COSTA LUZ LIMA, Lotada na Secretaria Municipal de Educação, 
na Função de Professora, Nível IV, Classe  “F”, Matrícula nº 1060,  03 (três) 
meses de  LICENÇA PRÊMIO, referente ao 4º (quarto)  quinquênio, com efeito 
retroativo a 20 de março de 2017. 
 
 
Registre-se e Publique-se. 
 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO, EM 31 DE MARÇO DE 2017. 
 
 
 
LUIZ SÉRGIO SUZARTE ALMEIDA 
           = PREFEITO = 
 

 
                          REGISTRADO 
 

SOB NÚMERO 075 ÀS FLS. DO LIVRO PORTARIA 
 

EM 31 DE MARÇO DE 2017   
 

______________________________________ 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO 
 
 

_______________________________________________________________________________ 
Praça Duque de Caxias, S/N – Fone: (73) 3526-8020 – Fax 3526-8030 – CEP 45208-903 – Jequié-Ba 

e-mail:pmj@jequie.ba.gov.br 
 

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

www.pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

81ED9586665E6A9BCC6E895F64AEF961



terça-feira, 11 de abril de 2017  |  Ano III - Edição nº 00282 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Jequié

                   ESTADO DA BAHIA 
                 PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 
                 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO  

 
 
 
P O R T A R I A Nº 076       -     EM 31 DE MARÇO DE 2017. 
 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE JEQUIÉ - ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 
atribuições legais, e tendo em vista despachos exarados no processo              
nº 1265/17, de 08 de fevereiro  de 2017, 
 
 
 
resolve: 
 
 
 
nos termos do artigo 18, inciso XV, da Lei nº 1.130, de 05 de abril de 1990 (Lei 
Orgânica do Município de Jequié), conceder á funcionária desta Prefeitura, 
LOYANA ARAÚJO CHAVES, Lotada na Secretaria Municipal de Saúde, na 
Função de Farmacêutico Bioquímico, Nível  VII,  Padrão  “C”, Matrícula  nº 
7117, 02 (dois) anos,  de LICENÇA PARA TRATAR DE INTERESSE 
PARTICULAR, sem remuneração, com efeito retroativo a  02 de fevereiro  de 
2017. 
 
 
Registre-se e Publique-se. 
 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO, EM 31 DE MARÇO DE 2017. 
 
 
 
LUIZ SÉRGIO SUZARTE ALMEIDA 
               = PREFEITO = 
 

 

REGISTRADO 
 

SOB NÚMERO 076  ÀS FLS. DO LIVRO PORTARIA 
 

EM 31 DE MARÇO   DE 2017 
 

_________________________________________ 
SECRETARIA  MUNICIPAL DE GOVERNO 

 
 

____________________________________________________________________________________ 
Praça Duque de Caxias, s/n, Jequiezinho, Jequié-BA – Tel. (73) 3526-8031 – Telefax (73) 3526-8030  

 CEP 45208-903 – Jequié-Ba - e-mail:pmj@jequie.ba.gov.br 

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

www.pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

81ED9586665E6A9BCC6E895F64AEF961



terça-feira, 11 de abril de 2017  |  Ano III - Edição nº 00282 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Jequié

                   ESTADO DA BAHIA 
                 PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 
                 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO  

 
   
P O R T A R I A N.º 077                 -        EM 05 DE ABRIL DE 2017. 
 
 
 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE JEQUIÉ - ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 
atribuições legais, e tendo em vista despachos exarados no processo n.º 
962/17, de 31 de janeiro de 2017, 
 
 
 
resolve: 
 
 
 
nos termos do artigo 18, inciso IX, da Lei nº 1.130, de 05 de abril de 1990, (Lei 
Orgânica do Município de Jequié), e Emenda à nº 02/2015, conceder  à 
funcionária desta Prefeitura,THAÍS RIBAS ANDRADE, lotada na Secretaria 
Municipal de  Desenvolvimento Social, na Função de Psicólogo, Nível VII, 
Padrão “A”, Matrícula nº 9709, 180 (cento oitenta) dias de  LICENÇA 
GESTANTE, remunerada,  com efeito retroativo a  16 de  janeiro  de 2017. 
 
 
Registre-se  e  Publique-se. 
 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO, EM 05 DE ABRIL DE 2017. 
 
 
 
LUIZ SÉRGIO SUZARTE ALMEIDA 
           = PREFEITO = 
 

 
                          REGISTRADO 
 

SOB NÚMERO 077 ÀS FLS. DO LIVRO PORTARIA 
 

EM 05 DE ABRIL DE 2017   
 

______________________________________ 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO 
 
 

_______________________________________________________________________________ 
Praça Duque de Caxias, S/N – Fone: (73) 3526-8020 – Fax 3526-8030 – CEP 45208-903 – Jequié-Ba 

e-mail:pmj@jequie.ba.gov.br 
 

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

www.pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

81ED9586665E6A9BCC6E895F64AEF961



terça-feira, 11 de abril de 2017  |  Ano III - Edição nº 00282 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Jequié

                   ESTADO DA BAHIA 
                 PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 
                 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO  

 
 
 
P O R T A R I A Nº 087       -     EM 06 DE ABRIL DE 2017. 
 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE JEQUIÉ - ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 
atribuições legais, e tendo em vista despachos exarados no processo              
nº 2674/17, de 21 de março  de 2017, 
 
 
 
resolve: 
 
 
 
nos termos do artigo 18, inciso XV, da Lei nº 1.130, de 05 de abril de 1990 (Lei 
Orgânica do Município de Jequié), conceder á funcionária desta Prefeitura, 
PATRICIA SANTANA MACHADO, Lotada na Secretaria Municipal de 
Desenvolvimento Social, na Função de Psicóloga, Nível  VII,  Padrão  “B”, 
Matrícula  nº 7594, 02 (dois) anos,  de LICENÇA PARA TRATAR DE 
INTERESSE PARTICULAR, sem remuneração, a partir de  18 de abril  de 
2017. 
 
 
Registre-se e Publique-se. 
 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO, EM 06 DE ABRIL DE 2017. 
 
 
 
LUIZ SÉRGIO SUZARTE ALMEIDA 
             = PREFEITO = 
 

 

REGISTRADO 
 

SOB NÚMERO 087  ÀS FLS. DO LIVRO PORTARIA 
 

EM 06 DE ABRIL  DE 2017 
 

_________________________________________ 
SECRETARIA  MUNICIPAL DE GOVERNO 

 
 

____________________________________________________________________________________ 
Praça Duque de Caxias, s/n, Jequiezinho, Jequié-BA – Tel. (73) 3526-8031 – Telefax (73) 3526-8030  

 CEP 45208-903 – Jequié-Ba - e-mail:pmj@jequie.ba.gov.br 

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

www.pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

81ED9586665E6A9BCC6E895F64AEF961


		2017-04-11T14:31:06-0300




